1

平成 27年 5 月 13日

各 位

会 社 名 日 本 電 技 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 田 良 介

（コード番号：１７２３）

問 合 せ 先 常務取締役企画管理本部長 山 口 浩 史

（ TEL. 03-5624-1100）

業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 9 日に公表した平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の通期業績

予想と本日公表の実績との差異、及び剰余金の配当につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異について

  平成 27 年３月期通期個別業績予想数値と実績との差異（平成 26年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日）

                                                         (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想(A) 23,800 1,700 1,750 1,085 132.38

今回実績(B) 23,477 2,061 2,170 1,367 166.81

増減額(B-A） -322 361 420 282

増減率(%) -1.4 21.3 24.0 26.0

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
24,517 2,337 2,399 1,367 166.84

【差異の理由】

売上高につきましては、前回予想比で微減となりましたが、利益面につきましては、利益率の改善に

伴い、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想比で増益となりました。

2

２．剰余金の配当について

 決定額
直近の配当予想

（平成 26年 5月 9日公表）

前期実績

（平成 26年 3月期）

基準日 平成 27年 3月 31日 同左 平成 26年 3月 31日

1株あたり配当金 45円 00銭 35円 00銭 45円 00銭

配当金の総額 368百万円 ― 368百万円

効力発生日 平成 27年 6月 29日 ― 平成 26年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

【理由】

当社は、業績に多大な影響を及ぼす事象や新規設備投資計画が無い限り、配当性向を一定に保ち、利

益の伸長に見合う配当を通じて、株主の皆様に対し利益還元を行う方針であります。

同方針ならびに当期業績を踏まえ、１株あたりの期末配当金については、前回予想の 35 円から 10

円増配し、45円とさせていただきました。

 なお、本件につきましては、平成 27年 6月開催予定の定時株主総会に提案する予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株あたり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

当期実績 5円 00銭 45円 00銭 50円 00銭

前期実績

（平成 26年 3月期）
5円 00銭 45円 00銭 50円 00銭

以 上